
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009E0E2F005391D100 

Підписувач Драганчук Юрій Олегович
Дійсний з 21.02.2024 11:10:36 по 21.02.2026 11:10:36

Міністерство фінансів України

Н8f$6!,ДKm!*)О
34010-11-10/14521 від 06.05.2024

МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ
(Мінфін)

вул. М. Грушевського 12/2  м. Київ 01008  тел. (044) 206-59-47, факс  425-90-26

 е-mail: infomf@minfin.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 00013480
 

від _______ 20___ р. №  _____________     На  № _________ від ______ 20___ р.

Олені
foi+request-124646-ec70f006@dostup.org.ua

Міністерство соціальної політики 

України
Про надання роз’яснень

Шановна пані Олено!

Міністерство фінансів України розглянуло Ваш лист від 29.02.2024 щодо звітування 

про отриману/роздану гуманітарну допомогу, отриманий з листом Міністерства соціальної 
політики України від 24.04.2024 № 170/0/3-24.

За результатами розгляду зазначимо, що згідно зі статтею 1 Закону України «Про 

доступ до публічної інформації» (далі – Закон) публічна інформація – це відображена та 

задокументована будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформація, що була 

отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних повноважень своїх 

обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка знаходиться у володінні 
суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників публічної інформації, визначених 

цим Законом. Закон надає право доступу до вже існуючої інформації (документів) і не 

вимагає створення у відповідь на запит нової інформації (зокрема, шляхом проведення 

аналітичної роботи).

Відповідно до постанови Пленуму Вищого адміністративного суду України
від 29.09.2016 № 10 визначальним для публічної інформації є те, що вона заздалегідь 

зафіксована будь-якими засобами та на будь-яких носіях та знаходилась у володінні 
суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників публічної інформації. 

Частиною другою статті 2 Закону також визначено, що Закон не поширюється, 

зокрема, на відносини у сфері звернень громадян, які регулюються спеціальним законом.

Отже, Ваш лист за змістом не відповідає вимогам до запиту на інформацію, містить, 

по суті, прохання надати відповідні роз’яснення, тому не може бути розглянутим 

відповідно до Закону.

Відповідно, Ваш лист розглянуто у порядку, визначеному Законом України «Про 

звернення громадян».

Згідно з Положенням про Міністерство фінансів України, затвердженим постановою 

Кабінету Міністрів України від 20.08.2014 № 375, Мінфін уповноважений надавати 

роз’яснення виключно з питань бухгалтерського обліку, фінансової, бюджетної звітності та 

аудиту, а також з питань застосування законодавства у сфері запобігання та протидії 
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легалізації (відмиванню) доходів, одержаних злочинним шляхом, фінансуванню тероризму 

та фінансуванню розповсюдження зброї масового знищення.

З урахуванням викладеного надаємо відповідь на порушені у Вашому листі питання у 

межах компетенції Мінфіну.

Правові, організаційні, соціальні засади отримання, надання, оформлення, розподілу і 
контролю за цільовим використанням гуманітарної допомоги регулюються Законом 

України «Про гуманітарну допомогу». Цим Законом, зокрема, визначено перелік 

отримувачів гуманітарної допомоги, підстави для здійснення гуманітарної допомоги, її 
розподілу, перерозподілу, передачі іншим набувачам, а також регулюються питання обліку 

і контролю за отриманням та цільовим використанням гуманітарної допомоги.

Нормативно-правові акти з бухгалтерського обліку не регулюють питання процедури 

отримання, визначення отримувача, розподілу, звітування до електронного реєстру про 

отримання і використання гуманітарної і благодійної допомоги. Ці питання регулюються 

постановами Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 927 «Деякі питання організації 
ведення автоматизованої системи реєстрації гуманітарної допомоги» і від 05.09.2023 № 953 

«Деякі питання пропуску та обліку гуманітарної допомоги в умовах воєнного стану».

Роз’яснення Міністерства фінансів України щодо бухгалтерського обліку благодійної 
та гуманітарної допомоги (лист від 27.04.2022 № 41020-06-5/8479) розміщено на 

офіційному вебсайті Міністерства фінансів України в підрубриці «Бухгалтерський облік / 

Бухгалтерський облік в підприємницькій сфері / Загальні роз’яснення» рубрики 

«Бухгалтерський облік та аудиторська діяльність» розділу «Діяльність».

Питання подання довідки в натуральній формі регулюється пунктом 12.7

глави 12 Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України 23.08.2012 № 938, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 12.09.2012 за № 1569/21881, зокрема, у разі проведення операцій 

розпорядниками бюджетних коштів в натуральній формі відповідно до законодавства 

зазначені операції проводяться в межах планових показників та відображаються в 

бухгалтерському обліку виконання місцевих бюджетів. Розпорядники бюджетних коштів 

не пізніше останнього робочого дня місяця складають та подають до органів Казначейства у 

двох примірниках у паперовій або електронній формі довідку про надходження у 

натуральній формі (додаток 32 до зазначеного Порядку).

Зазначимо також, що згідно з наказом Мінфіну від 11.04.2024 № 193 «Про внесення 

змін до наказу Міністерства фінансів України від 17.01.2018 № 12» форми бюджетної 
звітності про виконання місцевих бюджетів доповнено новою формою, в якій 

відображається інформація про надходження та використання окремих власних надходжень 

бюджетних установ, отриманих у натуральній формі, у розрізі кодів економічної 
класифікації видатків бюджету, країн та категорій суб’єктів, що надали товари та послуги, 

виконали роботи.

З повагою

Заступник Міністра 

з питань європейської інтеграції Юрій ДРАГАНЧУК
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